
 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della Legalità 

-----===oOo===----- 
 

1° SETTORE - AFFARI GENERALI,  ISTITUZIONALI -TURISMO ED EVENTI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 13/05/2025 N. 893 

 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Angela Curia 

 
Oggetto: PROROGA DEL TERMINE PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

DA PARTE DI PERSONE FISICHE O ENTI PRIVATI FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE 
DEL NUCLEO PROMOTORE DELL’“ALBERGO DIFFUSO DELLA CASBAH DI MAZARA 
DEL VALLO” ALLE ORE 12:00 DEL 03.06.2025 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Maggio nella Casa Comunale. 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 47 del 18.03.2025 sono state approvate le nuove “Linee 
guida per l’Albergo Diffuso della Casbah di Mazara del Vallo”, revocando la precedente deliberazione n. 
158 del 21.10.2024; 

- l’art. 5 delle citate Linee Guida stabilisce che “il Nucleo Promotore dell’Albergo Diffuso della Casbah di 
Mazara del Vallo è individuato attraverso una procedura concertativa e di evidenza pubblica”; 

- con Determinazione dirigenziale n. 796 del 30.04.2025 è stato pubblicato l’“Avviso pubblico per 
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di persone fisiche o enti privati 
finalizzata alla costituzione del Nucleo Promotore dell’“Albergo Diffuso della Casbah di Mazara del 
Vallo”, che si richiama integralmente. 

- che la data di scadenza di presentazione delle istanze è prevista alle ore 12:00 del 14.05.2025; 
 

CONSIDERATO CHE 

� l’Avviso di cui trattasi è finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse da parte di soggetti con 
comprovata esperienza nei settori turistico, eno-gastronomico, culturale e sociale, interessati a 
collaborare, in forma gratuita, con l’Amministrazione comunale nella redazione del modello progettuale 
dell’Albergo Diffuso; 



� ad oggi sono pervenute due sole istanze di manifestazione di interesse e pertanto si ritiene opportuno 
prorogare il termine sino alle ore 12 del 03.06.2025 e dare maggiore diffusione all’Avviso per consentire 
una più ampia partecipazione; 

 
VISTE 
 

� - la deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 09/04/2025, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale, ai sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs 267/2000 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025- 2027; 

�  - la Deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 09/04/2025, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione di questo Ente esercizio 2025 – 2027;  

� - la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 14/04/2025, avente ad oggetto: “Approvazione PIAO 
2025-2027”;  

� - la deliberazione della Giunta Municipale n. 58 del 24/04/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

� - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.08.2024 di approvazione del Rendiconto di gestione; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
 
1. Di prorogare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse da parte di persone fisiche o enti 
privati, interessati a far parte del Nucleo Promotore dell’Albergo Diffuso della Casbah di Mazara del Vallo, 
alle ore 12:00 del 03.06.2025, secondo le modalità specificate nell’Allegato 1 (Avviso), comprensivo 
dell’Allegato A (modulo di istanza), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 
2. Di precisare che: 

� il presente atto di proroga non comporta impegni di spesa per l’Ente; 

� non è sottoposto al parere di regolarità contabile preventiva, ma potrà essere oggetto di controllo 
successivo di regolarità amministrativa, secondo le modalità previste dal regolamento comunale; 

- Di disporre all’addetto stampa di dare massima diffusione della proroga dell’Avviso attraverso social e 
comunicati stampa.  

4. Di disporre la pubblicazione della presente proroga dell’Avviso: 

o all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

o nella sezione “Amministrazione Trasparente / Provvedimenti” del sito istituzionale, con le modalità previste 
per la pubblicità-notizia secondo la normativa vigente. 

 
 
 
Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente delle Regione Siciliana o 



giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero nel diverso 
termine previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal giorno successivo a quello 
di fine pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
Mazara del Vallo, lì 13/05/2025 
 
 Il Responsabile del Settore 

GIOVANNA LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A. 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi 
e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


